
Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 04 de janeiro de 2024 as 14:41. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Campus Ananindeua

PORTARIA Nº 0023/ANANINDEUA/IFPA, DE 04 DE JANEIRO DE 2024

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  ANANINDEUA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da
portaria nº 3.710/2023/GAB, publicada no D.O.U. de 03 de agosto de 2023, no uso de
suas atribuições legais concedidas pelos artigos 50 e 51 do Regimento Geral do IFPA,
aprovado pela Resolução nº 190/2020, de 21/12/2020, com competências delegadas
pela Portaria nº 215/2020-GAB/REITORIA de 19/02/2020 e o que consta no Processo
nº 23051.027349/2023-85, resolve:

Art. 1º Designar o Colegiado do Curso Técnico de Segurança do
Trabalho, composto pelos servidores e discente abaixo relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

COORDENADOR MAURICIO MAIA RIBEIRO 1738344
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente Base
Técnica

ANA CELIA PENAFORTE
CARDOSO 1817675

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente Base
Técnica

BENEDITO DE JESUS DA SILVA
RODRIGUES 1738320

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente Base
Técnica LOURDES OLIVEIRA GOMES 1008207

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente Base
Técnica

PATRICIA RAQUEL DO
NASCIMENTO BATISTA 1818639

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico



Publicação: Transparência Ativa em 04 de janeiro de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
LAIR AGUIAR DE MENESES | Diretor Geral

Data da Assinatura:
04 de janeiro de 2024 as 13:35

Tipo de Documento:
Portaria

Membro Docente Base
Técnica JAIZA DE SOUZA SOARES 2668839

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente Base
Técnica

RODRIGO ANTONIO PEREIRA
JUNIOR 2170570

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Docente Base
Comum DENIS CARLOS LIMA COSTA 1182440

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Técnico
Educacional JAMILE SALIM MARINHO 1618244 Assistente de

Laboratorio

MEMBRO DISCENTE Monica Carla Costa do
Nascimento Rodrigues

2023109160
4 Discente

http://sippag.ifpa.edu.br/portarias
http://sippag.ifpa.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2024&numero=23&hash=189b4367d53a5098089498ea429bec76&pk=7551&download=true
http://sippag.ifpa.edu.br/

